S ie g le r: Hanns Münchawer Pfleger ziv Ratenlberg.

Zengen: Her Peter Liechtenfelsser P fa rre r zw Chunttel M r g i l i j  
P lü ttne r Herman Hamelbtlrger ped purger zu Ratemberg 
S igm und Stöckhl auch daselbst Peter ainperger von 
Knütte l.

Wachssiegel.

333.

1463. 1. A p ril. Rom.

Papst Piuö I I .  ertheilt bem Cardinal Bnrghart (Erzbischof von Salzburg) die Be
fugnis, sämmtliche Beueficien, auch Canonicate, zu verleihen, m it Ausnahme jeder ersten 
D ign itä t in Kathedral- und Metropolitantirchen.

Pius1) episeopus seruus seruonmi dei Dilecto lilio Burckardo iit. 
sanotoruin Norei et Achillei presbitero Cardinalp) Salutom et aposto- 
licam bcnedictionein. Tuis suppliontionibus inelinati cireunspeetioni 
tue quascunque de qui bu suis beneficiis oeelesiastieis euni eura uel 
sine cura etiam si Canonicatiis et probende dignitates personatus nd- 
ministrationes uel officia in Cathedralibus etiam Metropolitanis seu 
Collegiatis ccelesiis fuerint et ad dignitates personatus administra- 
tiones uel officia huiusmodi consueuerint qui per electionem assumi 
eisque cura imniincat aniinanun duniodo dignitates ipse in Cathe
dralibus etiam Metropolitanis post Pontificales maiores seu in Colle
giatis ecclesiis huiusmodi principales non sint euiuscunque ualoris 
annui existunt tarn familiarium tuorum continuorum commensalium 
qui fuerint pro tempore quam personarum cum illis sua beneficia eccle- 
siastica permutare uolentium que obtinent seu obtinebunt in futurum 
faciendas resignationes extra Bomanam Curiam recipiendi et ad- 
mittendi et si familiäres ipsi illa simpliciter quibuscunque personis 
ydoneis per eos nominandis etiam quecunque quotcunque et qualia- 
cunque et quanticunque ualoris annui beneficia ecclesiastica obtinen- 
tibus et expectantibus et si illa pro simili, aut dissimili aut similibus 
uel dissimilibus beneficio seu beneficiis ecclesiastico uel ecclesiasticis 
ex causa permutationis dummodo tarnen in hoc nulla pactio illic ia t
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uel simoniaca prauitas intervenevint resignauerint et beneficia liuius- 
modi alias reseruata non fuerint personis sccum permutationes facien- 
tibus ea vero l)eneüeia que compermutantes ipsi resignauerint eisdem 
pevmutantibus faniiliaribus in quibuscunque Mensibus conferendi et 
etiam prouidendi nee non omnia et singula que ut eollationes et 
prouisiones lmiusmodi familiaribus et personis predictis faciende suum 
sortiantur effectuni oportuna fuerint faciendi et per censuram eccle- 
siasticani exequendi quibuscunque specialibus uel generalibus reser- 
uationibus de beneficiis ecclesiasticis familiarium eorundem per nos 
seu sedem apostolicam pro tempore factis ac Constitutionibus et or- 
dinationibus apostolicis atque nostris nec non ecclesiarum in quibus 
beneficia huiusmodi forsan fuerint iuramento conflrmatione apostolica 
uel alia quauis auctoritate uallatis statutis et consuetudinibus cete- 
risque contrariis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica tenore 
prcscntium concedimus facultatem. Volumus autem quod tu de diebus 
eollationum ac nominibus et cognominibus beneficiorum que familiäres 
predicti simpliciter rcsignauerunt gentes Camere apostolice seu Col- 
lectorem uel succolectorem fructuum et proventuum eidem debitorum 
in partibus illis dcputatum quantocius certificare procures Datum 
Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnationis dominice Millesimo 
quadringcntesimo sexagesimotertio Kal. Aprilis Pontificatus nostri 
Anno Quinto.